
 1/3 

sp.zn. sukls131435/2010 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

ARNIDOL SPRAY 

  Kožní spray, roztok 

 
(hydroxyethylis salicylas,       

arnicae tinctura)                  
 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Arnidol spray 

musíte užívat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

 Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

 Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 2-3 dnů, musíte se poradit s lékařem. 

 Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře nebo všimnete-li si 

jakýchkoli z  nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, 

prosím, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi.  

 

V příbalové informaci naleznete: 

1. Co je přípravek Arnidol spray a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Arnidol spray používat 

3. Jak se přípravek Arnidol spray používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Arnidol spray uchovávat 

6. Další informace 

 

 

 

1. CO JE PŘÍPRAVEK ARNIDOL SPRAY A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Arnidol spray je protizánětlivý a protibolestivý přípravek. 

 

Léčivými látkami přípravku Arnidol spray jsou hydroxyethyl-salicylát  

a arniková tinktura  

  

Arnidol spray je přípravek pro zmírnění pocitu únavy svalů a kloubů a pro urychlení  

regenerace pohybového ústrojí.  Po nastříkání na kůži prostupuje velmi dobře do hloubky, 

omezuje bolestivost, vznik otoků a tlumí místní zánětlivou reakci.  Nástup jeho účinku je 

rychlý a je podporován alkoholem s přísadou kafru a vonných silic, čímž zároveň  

působí příjemně chladivě.  

 

Přípravek se používá při svalové únavě, zhmoždění, podvrtnutí a následných otocích,  

při stavech po nadměrné námaze nebo přetížení svalů a kloubů, vzniklém v souvislosti  

se sportovní nebo pracovní zátěží.   

Použít přípravek bez předchozího vyšetření lékařem smíte jen tehdy, není-li poraněna  

kůže, nejsou-li přítomny krevní výrony, nezvětšuje-li se otok a není-li výrazně  

omezena hybnost. Nezlepší-li se stav do 2-3 dnů, je nutno se poradit s lékařem.  

 


